

# Årsredovisning

för

## The Viking Museum Stockholm AB

559012-0415

Räkenskapsåret

2022

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	11

Underteckna styrelseledamot i THE VIKING MUSEUM STOCKHOLM AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämman den 7 juni 2023. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Stockholm



Fredrik Uhrström

Styrelsen och verkställande direktören för The Viking Museum Stockholm AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

The Viking Museum, är ett vikingamuseum på Djurgården i Stockholm. Museet visar hur människorna levde under vikingatiden genom en dramatiserad vikingafärd och en utställning. Museet rymmer även en butik samt restaurang. Sedan mitten av februari 2022 har verksamheten återgått till normala öppettider och utan restriktioner hänfödda till Covid-19 pandemin, Besökarna har återvänt och verksamheten har haft en positiv utveckling under året. Kulturstöd har erhållits för 2022.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen har ökat med mer än 30% mot föregående år. Anledningen är att samhället har öppnat upp efter Covid-19 pandemin.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Sedan den 1 april 2023 drivs museets restaurang, numera Restaurang Eld i ett helägt dotterbolag, The Viking Museum Restaurant AB 559414-0567. .

### Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till The Viking Museum Sweden AB, org.nr. 559009-2200.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Nettoomsättning	23 987	7 688	4 974	18 179	13 152
Resultat efter finansiella poster	765	-6 178	-7 842	-10 972	-15 688
Balansomslutning	60 689	62 211	67 139	71 067	76 118
Soliditet (%)	32,4	30,4	37,4	46,4	32,9

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	25 050 977	-6 178 354	18 922 623
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-6 178 374	6 178 374	0
Årets resultat			765 173	765 173
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>18 872 603</b>	<b>765 193</b>	<b>19 687 796</b>

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	18 872 622
årets vinst	765 174
	<b>19 637 796</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	19 637 796
	<b>19 637 796</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		23 987 353	7 688 443
Övriga rörelseintäkter	2	5 508 647	5 137 604
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>29 496 000</b>	<b>12 826 047</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-433 070	-174 775
Handelsvaror		-2 510 342	-898 584
Övriga externa kostnader		-9 906 702	-5 496 625
Personalkostnader	3	-8 684 705	-5 044 831
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 932 079	-6 584 384
Övriga rörelsekostnader		-2 244	0
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-27 469 142</b>	<b>-18 199 199</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 026 858</b>	<b>-5 373 152</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		163	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 261 848	-805 202
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-1 261 685</b>	<b>-805 202</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>765 173</b>	<b>-6 178 354</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>765 173</b>	<b>-6 178 354</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>765 173</b>	<b>-6 178 354</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4	0	493 559
Hysesrätter och liknande rättigheter	5	2 679 419	2 895 203
<b>Summa immateriella tillgångar</b>		<b>2 679 419</b>	<b>3 388 762</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	6	20 020 077	20 860 294
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	10 226 778	10 838 893
Inventarier, verktyg och installationer	8	17 194 747	20 435 760
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	635 566	256 828
<b>Summa materiella tillgångar</b>		<b>48 077 168</b>	<b>52 391 775</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>50 756 587</b>	<b>55 780 537</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		615 015	401 830
Förskott till leverantörer		341 776	139 485
<b>Summa varulager m m</b>		<b>956 791</b>	<b>541 315</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		941 368	651 125
Aktuella skattefordringar		85 833	0
Övriga fordringar		483 533	784 979
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		923 629	995 879
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 434 363</b>	<b>2 431 983</b>
<i>Kassa och bank</i>		6 540 822	3 457 428
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>9 931 976</b>	<b>6 430 726</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>60 688 563</b>	<b>62 211 263</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		18 872 622	25 050 976
Årets resultat		765 174	-6 178 354
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>19 637 796</b>	<b>18 872 622</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>19 687 796</b>	<b>18 922 622</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	10		
Skulder till kreditinstitut		33 000 000	35 000 000
Övriga skulder		1 900 000	2 100 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>34 900 000</b>	<b>37 100 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		0	2 335
Leverantörsskulder		1 636 996	1 496 745
Övriga skulder		2 151 638	2 600 866
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 312 133	2 088 695
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 100 767</b>	<b>6 188 641</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>60 688 563</b>	<b>62 211 263</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt BFNAR 2020:1 Vissa redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5 år
Hysesrätter och liknande rättigheter	19 år

#### Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	19-30 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-15 år

#### Finansiella instrument

##### Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

##### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

## Inkomstskatter

### Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

## Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Statliga stöd	4 386 000	4 639 960
Bidrag sjuklöner	78 142	20 509
Övrigt	1 044 505	477 135
	<b>5 508 647</b>	<b>5 137 604</b>

## Not 3 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	13	10

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

**Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 922 701	5 922 701
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 922 701</b>	<b>5 922 701</b>
Ingående avskrivningar	-5 429 142	-4 244 602
Årets avskrivningar	-493 559	-1 184 540
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 922 701</b>	<b>-5 429 142</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>493 559</b>

**Not 5 Hyresrätter och liknande rättigheter**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 100 000	4 100 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 100 000</b>	<b>4 100 000</b>
Ingående avskrivningar	-1 204 797	-989 013
Årets avskrivningar	-215 784	-215 784
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 420 581</b>	<b>-1 204 797</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 679 419</b>	<b>2 895 203</b>

**Not 6 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 711 290	24 711 290
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>24 711 290</b>	<b>24 711 290</b>
Ingående avskrivningar	-3 850 995	-3 010 778
Årets avskrivningar	-840 217	-840 217
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 691 212</b>	<b>-3 850 995</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 020 078</b>	<b>20 860 295</b>

**Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	15 608 006	15 608 006
Inköp	485 000	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>16 093 006</b>	<b>15 608 006</b>
Ingående avskrivningar	-4 769 113	-3 728 579
Årets avskrivningar	-1 097 115	-1 040 534
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 866 228</b>	<b>-4 769 113</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 226 778</b>	<b>10 838 893</b>

**Not 8 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	34 882 895	34 882 895
Inköp	44 392	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>34 927 287</b>	<b>34 882 895</b>
Ingående avskrivningar	-14 447 135	-11 143 827
Årets avskrivningar	-3 285 404	-3 303 308
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-17 732 539</b>	<b>-14 447 135</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 194 748</b>	<b>20 435 760</b>

**Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	256 828	23 402
Inköp	358 738	234 821
Omklassificeringar		-1 395
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>615 566</b>	<b>256 828</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>615 566</b>	<b>256 828</b>

**Not 10 Långfristiga skulder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Skulder som förfaller till betalning inom 2 till 5 år	34 900 000	37 100 000
	<b>34 900 000</b>	<b>37 100 000</b>

The Viking Museum Stockholm AB  
Org.nr 559012-0415

11 (11)

**Not 11 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Företagsinteckning	37 000 000	37 000 000
	<b>37 000 000</b>	<b>37 000 000</b>

**Not 12 Eventualförpliktelser**

Enligt styrelsens bedömning har bolaget inga eventualförpliktelser.

Stockholm

Fredrik Uhrström  
Ordförande

Karin Sahlin  
Verkställande direktör

Olof Stenhammar

Per Falck

Peter Thurell

Vår revisionsberättelse har lämnats

Grant Thornton Sweden AB

Kajsa Goding  
Auktoriserad revisor

2023052716247



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
24.05.2023 21:56

SENT BY OWNER:  
Oskar Kristoffersen • 23.05.2023 08:24

DOCUMENT ID:  
r1IAz20Frh

ENVELOPE ID:  
BJRzhAKr2-r1IAz20Frh

DOCUMENT NAME:  
ÅR TVM Stockholm.pdf  
11 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIME/TAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Fredrik Wilhelm Uhrström fredrik@uhrstrom.com	Signed	23.05.2023 08:47	eID	Swedish BankID (DOB: 1962/06/22)
	Authenticated	23.05.2023 08:47	Low	IP: 94.191.136.38
2. OLOF STENHAMMAR olof@basen.se	Signed	23.05.2023 11:56	eID	Swedish BankID (DOB: 1941/05/02)
	Authenticated	23.05.2023 11:54	Low	IP: 193.234.157.34
3. Hans Peter Thurell peter.thurell@icloud.com	Signed	23.05.2023 16:59	eID	Swedish BankID (DOB: 1946/12/28)
	Authenticated	23.05.2023 16:58	Low	IP: 95.205.184.211
4. PER FALCK per.falck@thomasint.se	Signed	24.05.2023 10:27	eID	Swedish BankID (DOB: 1946/03/25)
	Authenticated	24.05.2023 10:26	Low	IP: 94.234.106.177
5. KARIN SAHLIN karin.sahlin@carldata.se	Signed	24.05.2023 21:34	eID	Swedish BankID (DOB: 1963/06/05)
	Authenticated	24.05.2023 21:33	Low	IP: 98.128.229.125
6. Kajsa Karin Helena Goding kajsa.goding@se.gt.com	Signed	24.05.2023 21:56	eID	Swedish BankID (DOB: 1974/12/27)
	Authenticated	24.05.2023 21:55	Low	IP: 88.131.44.131

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.


